“Contrato de Préstamo”, celebrado en la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, República Argentina, el 

día    del mes   del año 202_ entre la Corporación Andina de Fomento, en adelante 

denominado “CAF” y el Prestatario, CAF acordó otorgar a este último un préstamo por un monto de 

DÓLARES ESTADOUNIDENSES CIENTO CUARENTA MILLONES (USD 140.000.000) para el 

financiamiento del “Programa de Desarrollo Territorial de la Provincia de Río Negro” (en adelante “el 

Programa”), siempre que el Garante afiance las obligaciones de pago estipuladas en el Contrato de 

Préstamo. 

El mencionado Programa tiene como objetivo general generar las condiciones necesarias para crear y